VIII. Qui dicunt, Dominum et Salvatorem nostram non in nostra venisse, sed diversæ sublimiorisque fuisse substantiæ, sive cælestis, et non in totum summisse, quod de Maria est, vel animam hominis non habuisse, vel mentem abque peccato, anathema sint.

IX. Qui dicunt, post multa secula et tempora, quæ non possumus humana cogitatione comprehendere, restitutionem fieri omnium in antiquum statum, et universa ad sua redire principia, anathema sint.

X. Qui dicunt, post resurrectionem non eadem habere nos corpora, sed aerea quædam et spiritualia, et non ejusdem naturæ cujus in sepulchro conditi sumus, licet incorruptæ atque immortalis, anathema sint.

XI. Qui dicunt, post resurrectionis finem, et post multa tempora aboliri corpora, et reverti in usum, ut si in corporibus tantum animæ vivimus, quod prius fuimus, anathema sint.

XII. Qui dicunt, animas prius fuisse quam nate sunt, et non cum corpore secundum exemplum primi hominis a Deo quotidie fieri, anathema sint.

FINIT DE FIDE, DE NOMINE RUFINI.

• Card. Norisius ex Vaticano, Garnerius ex Bellovacensi MS. ediderunt, atque ille quidem Rufino Aquilejensi, hic alteri Rufino Hieronymi discipulo maluit adscribere. Mabillonius ex Codice Bobliensi antiquissimo laudat, hoc lemma, *Abreviatio Fidei Catholice exposita a S. Hieronymo, ut quidam in hæresim lapsi corrigerentur*. Et qui tamen hinc velut He-

ronymo tribui, desipiat.

^b Falsus est perprante oculo Norisius legens in Vatic. *Jerosolymarum pro Jerosolymam*. Ex hac autem lectione, quam restituimus, satis constat, non posse hanc Rufino Aquilejensi scripturunculam adtribui. Videtur Garnerium in Mercatore, et Fontaninum in Vita lib. II. cap. 18.

RUFINI PRESBYTERI PROVINCIE PALESTINE

• LIBER DE FIDE.

581 Hæc nostra fides est, quam didicimus a Deo

• *Liber de fide*) Adnotat P. Sirmondus, atque ait,

et doctis viris, Moysæ dico et cæteris Prophetis,

bis libri hujus testimonio usum esse Joannem Dia-

qui * vetus Testamentum prædicaverunt; nec non etiam a sanctis et beatis Apostolis et Evangelistis, qui novum Christi Testamentum nobis salubriter in sinuaverunt.

I. Quod unus est Deus habens Verbum substantivum æquale per omnia sibi, similiter et ^b sapientiam substantivam æqualem sibi per omnia. Una substantia Patris et ^c Unigeniti et Spiritus sancti, una potentia, unus Dominus, sine principio, sine fine, simplex et incompositus, incorporealis, sine figura, sine circumdatione, non crescens, non deficiens, non indigenus, indivisus, infinitus, invisibilis, incomprehensibilis, inconvertibilis, sine interitu, immutabilis. Hoc quod est semper et idem erit, conditor omnium, potestatem habens, provisor benignus, justus iudex vivorum et mortuorum. Et quod unicus Deus Verbum in extremo temporum natus est ex Spiritu sancto et Maria semper virgine, et quod crucifixus mortuus est propter nos, et quod tertia die resurrexit, et ascendit in cælos, et sedet in dexteram Patris sui, et quod iudicaturus est vivos et mortuos, et cum eadem carne secundum facta sua unusquisque vicem recipiet.